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Radziechowscy strażacy przedszkolakom

Za  sprawą  strażaków  z  OSP  Radziechowy  tegoroczne  świętowanie  Dnia  Dziecka  w  Przedszkolu  im.
Władysława  Pieronka  w  Radziechowach  różniło  się  od  wszystkich  poprzednich.  2  czerwca  2017r.
wychowankowie obydwu naszych przedszkoli mieli okazję uczestniczyć w bardzo atrakcyjnych zajęciach
edukacyjnych zorganizowanych przez  grupę strażaków OSP: prezesa  Tomasza Klisia, sekretarza Pawła
Płonkę oraz druha Stanisława Tracza. Druhowie przybyli nowoczesnym wozem strażackim i zaprezentowali
dzieciom jego wyposażenie. Prezentacja możliwości sprzętu uzupełniona została  o  pokazy z zakresu
udzielania pierwszej pomocy. Entuzjazm dzieci wywołała możliwość zwiedzenia wnętrza wozu strażackiego
oraz  własnoręczna  obsługa  pompy  strażackiej.  Swoistym  zwieńczeniem  strażackich  atrakcji  było
obdarowanie  przedszkolaków  słodyczami.  Długoletnia  współpraca  z  Ochotniczą  Strażą  Pożarną  w
Radziechowach wpisała się już w tradycję radziechowskiego przedszkola. Niezaprzeczalne są też zasługi
naszego Patrona Władysława Pieronka  dla rozwoju OSP w latach międzywojennych i późniejszych. Jako
oddany służbie społecznej druh, kronikarz  oraz wieloletni naczelnik Rejonu Straży Pożarnych w 1966r.
Władysław  Pieronek  został  odznaczony  Złotym  Medalem  za  Zasługi  dla  Pożarnictwa.  O  wielkim
zaangażowaniu Władysława Pieronka w służbę strażacką świadczą również zachowane w kronikach listy
pochwalne oraz wiersze jego autorstwa. Wiersz napisany w 1955r. na okoliczność 50-lecia OSP w
Radziechowach mimo upływu czasu nie stracił nic ze swej aktualności. Dzisiaj przypominając
jego  treść   składamy  strażakom  z  radziechowskiej  OSP  najserdeczniejsze  życzenia  i
podziękowania:
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(Autor: Władysław Pieronek, sierpień 1955)

                             „Was nie wieńczą laurem zwycięstwa,

                               Ani order nie wisi na piersi,

                               Wy do walki z wrogiem, gdy potrzeba

                               Ochotniczo stajecie najpierwsi.

 

                                                           Wam pół wieku, dopiero początek,

                                                           Czyn szlachetny, to okres daleki,

                                                           Wam wiek cały życzyć, to za mało,

                                                           Dobra sprawa niechaj przetrwa wieki.

 

                               Idźcie śmiało Druhowie Strażacy,

                               W dobrej sprawie niechaj Wam Bóg darzy,

                               Stójcie wiernie, śmiało i odważnie

                               Dla Ojczyzny i bliźnich na straży.”

 

Z najlepszymi życzeniami dla strażaków OSP w Radziechowach:

Małgorzata Kasperek - dyrektor przedszkola

Obrazy
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